
4318 
 

Негiзiнде хaн Кенеcapының дapынды қoлбacшылық қacиетi, opыc əcкеpлеpiнiң aшық 
ұpыcтaғы coғыcу əдiciмен тaныcтығы, қaзaқ жacaқтapының күшiн ептiлiкпен пaйдaлaнуы 
aзaттық күpеcтiң тегеуpiндi бoлуынa əcеpiн тигiзгенi aнық. «Қыpғыздap, cөз жoқ, еpжүpек 
хaлық. Қaлмaқтapмен жəне де бacқa жaулapымен aшық күpеcте caн жеңicтеpге жеткен. 
Əpине, бiздiң əcкеpiмiзге қapcы тұpa aлмaйды. Oлapдың тегеуpiнi қaйpaтты aйғaй-шумен 
дүpcе қoя беpгенде, үpейленеciң. Aлaйдa мылтықтapымен төpт бұpыштaнып бipыңғaй тiзiле 
қaлғaн бaйыpғы əcкеpдi көpгенде, oлap кейiн шегiнiп, жөңкiледi» . Зaвaлишиннiң ocы 
cипaттaмacы əpтүpлi cөздеpмен беpiлcе де, жaлпы мaзмұны көптеген aвтopлapдың 
еңбектеpiнде қaйтaлaнғaн. 

Кенеcapы шегiнген кезде де еpекше тaктикa қoлдaнғaн, тocқaуыл pетiнде шекapa 
Шебiне жaқын жеpлеpде пapтизaн тoптapы қaлдыpылды. Oлap бектеpге, жoл aйыpығындaғы 
тoптapғa қapcы cəттi қимылдaп, apбaлы кеpуендеpге шaбуыл жacaп oтыpғaн. Дұшпaн 
əcкеpiнiң қoзғaлуын қиындaту жəне бəcеңдету үшiн Кенеcapы өзi шегiнеp кезде қыpғa өpт 
қoйып, құдықтapды қиpaтуғa бұйpық беpген, бұл дaлaлық coғыc жaғдaйындa жaу үшiн 
қocымшa қиындықтap туғызғaн жəне oлapды жем-шөпciз, cуcыз қaлдыpуғa тыpысты. 
Мыcaлы, В. A. Пoттo ocыны aйтa oтыpып, былaй деп жaзды: «Қыpғыздap aуылдapындa cиpек 
қopғaнaды, əcкеp жaқындaғaн кезде шөпciз, cуcыз дaлaғa aлдын aлa шегiнiп кетуге 
тыpыcaды. Қуғынды кiдipту үшiн oлap құдықтapды бacтыpып кетедi немеcе қыpғa өpт 
кoйып, жем-шөп пен cуaттapды жoяды» [3,63б.]. 

Қoлбacшы pетiнде Кенеcapы Қacымұлы oн жылдық күpеciнiң бapыcындa пaтшa 
үкiметiнiң жaқcы жacaқтaлғaн, қapулaнғaн, евpoпaлық елдеpмен coғыcтapдa мoл тəжipибе 
жинaғaн əcкеpлеpiне қapcы apпaлacтa шыңдaлды, қaзaқ capбaздapының күpеc əдicтеpiн 
жетiлдipуге зop үлеc қocты. Үш жүздiң əp aудaндapындa шoғыpлaнғaн Кенеcapы ең aлдымен 
пaтшa əcкеpлеpiмен қaтелiктеpiнiң əp дaйым шебеp пaйдaлaнды. Мылтық жетicпеген, 
зеңбipектеpi тым aз Кенеcapының capдapлapы күтпеген жеpден шaбуыл жacaу тaктикacын 
жиi қoлдaнды. Негiзiнде нaйзa, caдaқпен қapулaнғaн Кенеcapы capбaздapынa менciнбей 
қapaғaн жaзaлaушылap тoбы caн pет көтеpiлicшiлеpдiң қopшaуынa қaлғaнынa белгiлi. 
Кенеcapы Қасымұлының  əскери қoлбacшы pетiндегі coғыc тaктикacының ерекшеліктері, 
мəн-мағнасы мен маңызы əлі де тереңірек зерттеп, зерделеуді қажет етеді. 
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Таным үрдісінде, оның ішінде ғылыми танымда, салыстыру мəселесі маңызды рөл 
атқарады. «Бəрі салыстыру барысында танылады» афоризмі біздің күнделікті практикалық 
тəжірибемізді растайды. Кем дегенде екі нысанды, құбылысты салыстыра отырып, біз 
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олардың арасында ортақ жəне ерекше бір нəрсені табуға тырысамыз. Ғылыми танымда 
салыстырусыз себеп-салдарлық байланыстарды, заңдылықтарды құру, типологиялар мен 
жіктеулерді, модельдер мен теорияларды дамыту мүмкін емес.  

Тарихи зерттеулерде салыстыру концептуализация кезеңінде қолданылады, онда 
тақырып, мақсат пен міндеттер, зерттеу гипотезасы анықталған, əдетте зерттелетін тарихи 
құбылыстардағы жалпы жəне ерекше – оқиғалар, құбылыстар, үрдістер анықталған. 
Тарихнамалық талдау жүргізе отырып, зерттеуші өзінің бұрынғы адамдарының 
шығармаларындағы мəселенің зерттелу дəрежесін салыстырады. Дереккөздердің 
маңыздылығы олардың салыстырмалы талдауын қамтиды. Зерттеудің өзектілігін негіздей 
отырып, біз жиі зерттелетін құбылыстың қазіргі заманғы құбылыстармен ұқсастығына 
жүгінеміз. Зерттеу барысында нақты материалды жинау фактілерді алдын-ала жасалған 
тұжырымдамалық ережелермен салыстыру негізінде жүзеге асырылады. Тарихи фактілерді 
салыстыру кезінде зерттеуші зерттелетін құбылыстың жағдайлары мен себептері туралы 
эмпирикалық заңдылықтарды шығаруға тырысады, оқиғалар тізбегі немесе олардың 
ұқсастықтары. Зерттелетін үрдістердің кезеңділігін анықтай отырып, тарихшы оқиғалардың 
реттілігін сапалы салыстырмалы талдауға жүгінеді. Анықталған эмпирикалық 
заңдылықтардың сенімділігі индуктивті (фактілермен салыстыру) жəне дедуктивті (жалпы 
заңдылықтармен салыстыру) зерттеу арқылы анықталады. Сонымен, салыстырмалы талдау 
жетекші болып табылатын ғылыми зерттеулердің белсенді дамып келе жатқан түрін атап 
өтуге болмайды зерттеу əдісі-салыстырмалы тарихи зерттеулер. Көріп отырғаныңыздай, 
тарихи зерттеудегі салыстыру мəселесі əмбебап болып табылады. Зерттеу сапасы оның 
қаншалықты сауатты жүзеге асырылуына байланысты. Əрине, зерттеудің əр кезеңінде 
салыстыру процедурасының өзіндік ерекшелігі бар. 

Тарихшыларды теориялық даярлау саласында өзекті міндеттердің бірі пəнаралық 
зерттеу əдістерін меңгеру болып табылады. ХХ ғасырдың екінші жартысында дамыған өткен 
адам мен қоғамды зерттеудегі тарих пен байланысты пəндердің пəнаралық ынтымақтастығы 
«Анналдар» мектебі мен тарихи антропология аясында бүгінде ерекше маңызға ие. Бұл 
тарихтың жаңа əдіснамалық бағыттарымен пəнаралық ғылыми салаға айналуымен, адам 
туралы əртүрлі ғылымдардың күш-жігері мен зерттеу нəтижелерін біріктірумен, əлеуметтік 
жəне гуманитарлық пəндердің өздерін дамытудағы «тарихи бұрылыспен» байланысты. 
Тарихи танымның пəнаралық əдіснамасының дамуына постмодернизм дəуірінің «зияткерлік 
сын-тегеуріндерінің» ықпалымен тарих ғылымының терең трансформациясы ықпал етеді. 
Қазіргі дəуірге тəн, дереккөздерде тікелей жəне тікелей айтылмайтын кез-келген əлеуметтік 
шындықтың «мөлдірлігін» түсіну, негізінен лингвистиканың, антропологияның жəне басқа 
да ғылымдардың заманауи ғылыми тəсілдері мен əдістерін қолдана отырып, бастапқы 
материалды түсіндіру қажеттілігі туралы мəселені анықтады. 

Қазіргі Қазақстан тарихын зерттеу методологиясында мемлекет пен қоғамның, тіпті 
жекелеген ұжымдар мен адамдардың өмірі əр алуан екенін, қыртысы қалың факторлар 
əсерімен қалыптасатынын ерекше назарда ұстау қажет. Айталық, азаматтардың əл-ауқаты 
елдің табиғи  байлығына, ғылымы мен білімінің тікелей өндіргіш күшке айналу дəрежесіне, 
мемлекеттік басқару тиімділігіне, негізінен ішкі саясаттың қарымына қарай жақсарады 
немесе төмендейді. Жəне бұл мəселе Қазақстанның бəсекеге қабілеттілігіне, ұлттық 
қауіпсіздігіне тікелей қатысты көрсеткіш орнына жүреді. Демек, бүгінгі методологияға 
азаттық тарихын кешенді, жүйелі, динамикада ашу ғана жүктелмейді, əрбір құбылыс пен 
үдерістің пайда болуына, өзара ықпалдастығы мен дербестігіне, ішкі басымдықтары мен 
тетіктеріне, тағылымына қисынды əрі деректі жауап іздеу маңызды. Əрине, бəрін елішілік 
қажеттілікпен, билік шешімімен, бірер маманның жазғандарымен аша салу мүмкін емес. Əр 
құбылыстың немесе үдерістің өз бастау бұлағын, заңдылықтарын, тəжірибесін арасынан қыл 
өтпестей кіріктірумен жалпыадамзаттық заңдылыққа қайшы келмейтін тұтас ұлттық тарих 
түзілетінін методологиялық-танымдық ережеге айналдырғанда ғана азаттық ақиқатына 
зерттеушілерге иландыра алуға болады [1, 300-301]. Тарихшы-ғалым Хангелді Əбжанов 
келтіріп өткен ойдың немістерді зерттеу методологиясында өте қажетті деп ұғынуға болады. 
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Қазақстан Республикасы территориясындағы қазақ ұлтынан басқа да орыстар, 
немістер, поляктар, корейлер мен басқа да ұлт өкілдерінің тарихын зерттеу Қазақстан 
тарихының бірыңғай түсінігін қалыптастыруда заңды жəне обьективті үдеріс болып 
табылады. Зерттеу жүргізу үшін жұмыста бүгінгі таңдағы тарихи ғылымда қолданылатын 
əдістер пайдаланылды. Социомəдениетті жəне саяси аспектілерде бұл қазақстандық 
патриотизмнің, ұлтаралық келісім мен толеранттықтың қалыптасуына алып келеді. 
Диссертациялық зерттеу барысында шешілетін нəтижелер бүгінгі таңдағы отандық тарих 
ғылымының бағыты саналатын «диаспорология» үшін де маңызы зор. Диаспоралардың 
қалыптасуы мен даму үдерісі отандық тарих ғылымындағы күрделі мəселелер қатарында 
саналады.  

Жаңа аумақтардың қоныстануы диаспоралық жəне диаспорадағы өмір феноменінің 
пайда болуымен бірге жүреді. Əдетте, диаспора халықтың едəуір бөлігінің (этникалық 
қауымдастық) шыққан елден тыс болуы деп аталады. Сонымен қатар, біздің ойымызша, 
методологиялық тұрғыдан В.И. Дятловтың диаспораның анықтамасы сай келеді. Ғалым: 
«адам қарым-қатынасының ерекше түрі ретінде, формальды жəне формальды емес 
байланыстардың, адамдардың өмірлік стратегиялары мен практикаларының ерекше жүйесі 
ретінде» деп сипаттама жасайды. Бұл байланыстар, стратегиялар мен тəжірибелер «тарихи 
Отаннан» тыс жерлерде бейімделу болып табылады. Мұндай түсінікке сүйене отырып, 
диаспоралық мигранттарды қабылдаушы қоғамға бейімдеу стратегиясы ретінде 
қарастырылуы мүмкін. Қазақстанда XIX ғ.аяғы мен XX ғ. басында əртүрлі ұлттық жəне 
конфессиялық топтардың көп қоныстанушыларының пайда болуы олардың мəдени, тілдік, 
конфессиялық жəне шаруашылық бірегейлігі мен өзіндік ерекшелігін сақтау мақсатында 
шоғырлануына ықпал етті. 

Бүгінгі таңда тарих ғылымындағы зерттеудің бастапқы ұстанымы модернизация 
теориясы болып табылады. Модернизация деп дəстүрлі қоғамнан қазіргі заманға, 
аграрлықтан - индустриалды қоғамға көшу түсініледі. «Модернизация» идеялары 
Қазақстанға жер аударылған немістер арасында, ең алдымен, осы идеяларды тəжірибе жүзеге 
асыруға ұмтылған, салыстырмалы модернизацияланған элита арасында өте танымал болды. 
Неміс ұлты өкілдері шаруашылық өмірінде прогреске ұмтылу рухани-діни дəстүрді 
ұстанумен ұштасқан. 

Тұтастай алғанда, зерттеу əдістері мен тəсілдерінің кең спектрі зерттелетін мəселеге 
жүйелі көзқарас принципімен тұжырымдалған, Қазақстандағы неміс диаспорасының дамушы 
объект ретінде қарастыруға мүмкіндік берді, оған елдегі жалпы əлеуметтік-саяси жəне 
экономикалық жағдай, аграрлық саясат, неміс ұлты өкілдерінің демографиялық, əлеуметтік-
экономикалық жəне əлеуметтік-мəдени процестері əсер етті. 

Неміс этносының өкілдері Қазақстан өнеркəсібіне өзіндік үлес қосты. Олар 1930 
жылдардағы индустрияландыру саясатының негізінде ашылған зауыттар мен фабрикаларда 
жəне басқа да өндіріс орындарында жұмыс істеді. Соғысқа дейінгі жылдарда немістер 
өндіріс орындарында жауапты қызметтерді атқарды. Себебі, немістер қандай да болмасын 
жұмысқа қабілетті болды жəне кез-келген істен нəтиже шығаруға талпынды. 
Индустрияландырудың нəтижесінде өндіріс орындары көптеп салынған аймақтарда 
немістердің қатары көбейді жəне олардың əлеуметтік-демографиялық ахуалы жақсара түсті. 

Ұлы Отан соғысына дейінгі уақытта КСРО мен Қазақстан қоғамында немістердің 
əлеуметтік беделі жоғары болды. Қандай да болмасын қоғамдық ортада олардың өзіндік 
орны қаланды. Мұндай жағдай немістердің əлеуметтік жағдайымен қатар халық арасында 
саяси абыройын да үстем етті. Алайда, 1941 жылы КСРО-ның Германиямен бастаған соғысы 
неміс əлеуметін мұндай абыройдан айырды. Бұрын қоғамда зор саяси-əлеуметтік беделге ие 
болған немістерге халықтың көзқарасы өзгеріп халық жауы, фашист ретінде қарады. 
Осылайша, Гитлерлік Германияның сыртқы саясаттағы, оның ішінде КСРО-ға жүргізген 
агрессиялық қимылдары кеңестік немістердің қоғамдағы абыройына нұқсан келтірді [2, 22]. 

ІІ дүниежүзілік соғыс басталуымен КСРО-ның батыс аумақтарынан неміс ұлтының 
өкілдері Қазақстан териториясына күштеп көшірілді. Күштеп қоныстандырылған 
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немістерден еңбек армиясы жасақталды. Еңбек армиясына əйелдер, қарттар жəне сонымен 
бірге балалар да алынды. Мысалы, Солтүстік Қазақстан облысы аумағында еңбек əскеріне 
шақырылған немістер Петропавл қаласындағы ЖЭО-1 құрылысы жəне мемлекеттік 
құрылыс-монтаж кеңсесінде жұмыс күші ретінде пайдаланылды [3, 14]. ЖЭО-1 
құрылысында 1943 жылы 15 маусымда еңбекшілер саны 900 адамға дейін жетті, ал ГМК-52-
дегі немістер саны соғыс кезінде 150 адамды құрады. Олар негізінен əйелдер болар. Олар 
тұрғын үйлерді салды, сондай-ақ эвакуацияланған зауыттарға арналған корпустар мен 
қоймалық үй-жайлар салды. ЖЭО-1 құрылысында жұмыс өте ауыр болды: ешқандай 
механизмдер, машиналар жоқ, барлығы қолмен жасалды. Əсіресе, бір-жалғыз еңбек құралы – 
күрегі бар жер қазу қиын болды. Мұрағатта облыс аудандарынан жұмылдырылған жəне 
еңбек жолын Петропавл қаласында өтеген барлық немістердің атаулы каталогы жасалды. 
Басқа жерлерге жіберілген немістердің жағдайы одан да нашар болды. Еңбек мобилизациясы 
арнайы қоныс аударушылардың өміріне қатты əсер етті, олардың көпшілігі қаза тапты. Өлім 
əскери іс-қимылдар болмаған жерлерде жүздеген лагерлерде адамдарға əсер етті. Жалпы 
КСРО бойынша 1941-1945 жылдары арнайы қоныстандыру орындарында ғана 24187 
немістер қайтыс болды, сонымен қатар еңбек лагерлерінде қаза болғандардың саны жүз мың 
адам болып есептеледі [4, 138– 139].   

Күштеп жер аударылған немістер көмір жəне кен шахталарында, рудниктерде жəне 
кен байыту кəсіпорындарында жұмыс істеді. Сонымен қатар, олар алтын кенін өндіру 
шахталарында қызмет атқарды. Мысалы, 1943 жылғы 9 наурыздағы «Қарағанды көмір 
бассейнінде ашық тəсілмен көмір өндіру жəне дамыту туралы» № 3013с қаулысын орындау 
үшін КСРО Ішкі Істер Халық Комиссариатының 1943 жылғы 16 наурыздағы № 00486 
бұйрығымен Қарағанды көмір разрезінің № 4 жəне КСРО Ішкі Істер Халық 
Комиссариатының Карстрой түзету-еңбек лагерінің құрылысы басқармасы 
ұйымдастырылды. Разрез-шахталық жерасты көмір өндіру тəсіліне қарағанда жұмыстар 
ашық ауада жүргізілетін кəсіпорын. Көмір қабатын жабатын жер кесіліп, тасымалданады. 
Көмір экскаваторлардың көмегімен өндіріледі. Олар темір жол вагондарына тиеді.  

1943 жылғы 22 сəуірдегі № 2 басқарма бұйрығымен басқармаға тікелей бағынатын үш 
құрылыс-лагерь бөлімшесі ұйымдастырылды ‒ № 1 құрылыс-механикаландырылған 
бөлімшесі. ‒ № 2 автоқұрылыс бөлімшесі, - №3 теміржол-құрылыс бөлімшесі. КСРО ІІХК-ға 
Мемлекеттік Қорғаныс Комитеті жүктеген көмір разрезінің құрылысында еңбекпен түзеу 
лагерлерінің тұтқындары, жұмылдырылған еңбек қоныс аударушылар, интерлацияланған 
немістер, еркін жалданғандар  еңбек етті. 1944 жылдың наурыз айында тəулігіне төрт мың 
көмір өндіру қуаттылығымен аяқталды. 1944 жылғы 22 наурыздағы № 110 басқарманың 
бұйрығымен № 4 көмір кескіш құрылысының аяқталуына байланысты аталған үш құрылыс-
лагерь бөлімшесі таратылды. 

Мұрағат деректері негізінде – 1943 жылдың шілде – желтоқсан айларында КСРО Ішкі 
Істер Халық Комиссариатының № 4 көмір разрезінің құрылыс басқармасының ай сайынғы 
статистикалық есептері – еңбек қоры көрсеткіштерінің кестесі жасалды. Құрылымдық 
өзгерістер барлық топтарға əсер етті, немістер санының 894 адамға артуы басқа 
жұмыскерлер санының 1 582 адамға азаю себебінен болды. Бұл көрсеткіштердің 
тұрақтылығын ұстап тұру үшін тартылды, ол майдан қажеттіліктері үшін № 4 көмір разрезі 
құрылысының өндірістік қуаттарын іске қосудың қысқа мерзімін талап етті. Қызмет 
көрсетуші персонал мен басқару аппараты тобындағы немістердің сандық көрсеткіші 
айтарлықтай өсті, олар 69 адамға жетті. Басшылықтың түзету іс-шараларын назарға ала 
отырып, лагерьдегі жағдай ауру жəне еңбекке жарамсыз себебі бойынша жұмыс істемейтін 
контингенттің санының 21 есеге жуық жəне əртүрлі себептер бойынша жұмыс істемейтін 
контингенттің тобының 5 есеге ұлғаюына байланысты жұмысты байырғы қарқында жүргізу 
қиын болып қалды. ССРО ІІХК № 4 көмір разрезін салу басқармасының бастығы Д. В. Успен 
бұйрығында: 1943 жылғы 4 қазандағы № 0304 «жұмылдырылған немістерден 3-ші бөлімше 
жанынан жұмыс колоннасын ұйымдастыру туралы»делінген. 1-ші бөлімше бастығы Титовқа 
жəне 2-ші бөлімше Савицкийге бөлімшеде жұмыс істейтін барлық немістер бір тəулік 
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мерзімде 3-ші бөлімшеге берілсін деп бұйырылды. 3-ші бөлімше бастығы т. Борисовқа 
берілетін немістердің орнына жұмысқа тартылған басқа ұлттардың 2 жəне 3 бөлімшеге 
жіберілсін. ОК мемлекеттік қауіпсіздік майор Покровскийге қолда бар немістерді есепке алу 
бойынша құжаттарды ОУРЗ беру. 3-ші бөлімше бастығы Борисовқа жұмылдырылған 
немістердің жұмыс колоннасында СССР ІІХК бұйрықтарына сəйкес ұстау, үлес жəне 
тамақтану режимін белгілеу туралы бұйрық берілді [5].  

Солтүстік Қазақстан мен Қарағанды облысы мысалдарында келтірілгендей немістер 
Қазақстан аумағының үлкен бөлігінде еңбек етті. Олар Қазақстан экономикасының дамуына 
үлкен үлес қосқан мемлекеттік маңыздағы өнеркəсіп орындарының құрылыстарында жұмыс 
жасады. Ең бастысы уақыт өте немістердің тəжірибесі мен біліктілігі арта түсіп, кен өндіру 
мен кеніштер мен шахталарда жұмыс істеу бойынша олардың арасынан күштеп қоныс 
аударылған өзге де халықтармен салыстырғанда өзінің кəсібін жоғары деңгейде меңгерген 
мамандардың саны арта берді. Оны ішінде, əсіресе неміс жастарының қоғамдық еңбекке 
деген ынтасы жоғары болып, ол біртіндеп үкімет пен жергілікті билік тарапынан бағалана 
бастады. 
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Изучение Золотой Орды является одной из спорных и малоизученных тем 

исторической науки. Интерес к ее истории связан с решением целого ряда конкретных 
проблем, касающихся не только путей развития самого кочевнического общества, но также и 
его взаимодействия с окружавшими оседлыми народами [1]. 

На протяжении длительного времени Золотая Орда играла особую, крайне 
реакционную роль в политическом, общественном и культурном развитии разнообразного и 
многочисленного населения обширного историко-географического региона. Однако в 
историографическом разрезе оценка влияния проводимой золотоордынскими ханами 
политики рассматривалась далеко не однозначно. А данная статья призвана отразить 
причины и последствия образования данного государства, а также попытаться определить 
современного наследника золотоордынской культуры. 

Монгольские завоевания начались с объединения разрозненных племен, которое 
удалось полностью завершить хану Темучину, сегодня всем известный как Чингисхан. 
Именно он в 1206 году был избран правителем всех монголов на всенародном курултае. 
Чингисхан покорил многочисленные народы Евразии, создал одну из самых великих 
империй в истории человечества. Его завоевания оказали громадное воздействие на все 
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